



ANEXA 01

OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **”Primăria oraşului Ocnîţa”**

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii, Său Spiridon, reprezentanţi ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele din caietul de sarcini mai sus menţionată, să executăm **”Reparaţia capitală a trotuarului str. Burebista”**, Cod CPV 45233222-1, pentru suma fără TVA de 449 528,89 lei (patru sute patruzeci şi nouă mii cinci sute douăzeci şi opt lei ,89 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 89 905,78 lei (optzeci şi nouă mii nouă sute cinci lei , 78 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuţie anexate în 60 (şaizeci) zile.

3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 18.06.2020 şi ea va rămîne obligatorie pentru noi şi poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 19.05.2020 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____=____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va constitui __ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: __1 an____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a trotuarului din or. Ocnita, r. Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 539 434,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	500,0000	28,75 12,93	14 375,55 6 465,55
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	13,5000	198,73 71,34	2 682,83 963,14
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	500,0000	14,27 14,27	7 134,40 7 134,40
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	40,0000	198,73 71,34	7 949,08 2 853,76
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	100,0000	18,99 6,38	1 898,82 637,64
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	500,0000	190,84 26,31	95 422,48 13 154,05
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	250,0000	137,04 13,38	34 260,06 3 344,25
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	10,0000	476,67 476,67	4 766,67 4 766,67

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	100,0000	353,94 44,14	35 394,41 4 414,41
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 000,0000	173,24 26,58	173 240,90 26 575,64
		<i>Total</i>	lei			377 125,20
		Total str. Burebista Inclusiv salariu				377 125,20 70 309,51

		Total	lei	377 125,20
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 819,64
		Total		392 944,84
		Cheltuieli de regie	10 %	39 294,48
		Total		432 239,32
		Beneficiu de deviz	4 %	17 289,57
		Total		449 528,89
		TVA	20 %	89 905,78
		TOTAL		539 434,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		539 434,67 70 309,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a trotuarului
din or. Ocnita, r. Ocnita**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 539 434,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	145,0000	44,59	6 465,55
2.	7129020012800	Pavator	h-om	845,2000	44,59	37 687,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	470,9000	44,59	20 997,43
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8000	44,59	704,52
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,9000	44,59	4 454,54
		Total manopera				70 309,51

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	115,0000	200,00	23 000,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7500	310,32	1 474,02
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,0000	310,32	1 551,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,0000	310,32	11 792,16
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 715,0000	1,38	2 366,70
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 600,0000	1,38	2 208,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 200,0000 0	1,38	18 216,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1 015,0000	106,50	108 097,50
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,5000	1 166,66	40 249,77
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	502,5000	105,00	52 762,50
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	251,2500	65,00	16 331,25
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,7500	2 000,00	3 500,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,0000	240,00	4 800,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,0000	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7500	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	10,0000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				286 349,50

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	41,4625	140,00	5 804,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,0000	120,00	5 040,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/	h-ut	21,0000	140,00	2 940,00

		min				
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,4119	380,00	1 296,52
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,3800	100,00	138,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	41,4625	15,00	621,94
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	147,0000	30,00	4 410,00
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,3800	155,78	214,98
		Total utilaje de construcții				20 466,19

Total	lei	377 125,20
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 819,64
Total		392 944,84
Cheltuieli de regie	10 %	39 294,48
Total		432 239,32
Beneficiu de deviz	4 %	17 289,57
Total		449 528,89
TVA	20 %	89 905,78
TOTAL		539 434,67

Total deviz: 539 434,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a trotuarului din or. Investitor Primaria Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,75 12,93
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	44,59	12,93
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	30,00	8,82
		<i>Total</i>	lei			14 375,55
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			198,73 71,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	44,59	71,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,63
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	140,00	108,50
		<i>Total</i>	lei			2 682,83
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,27 14,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	44,59	14,27
		<i>Total</i>	lei			7 134,40
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			198,73 71,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	44,59	71,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	140,00	108,50
		<i>Total</i>	lei			7 949,08
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			18,99 6,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	44,59	6,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,08
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	100,00	1,38
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	155,78	2,15
		<i>Total</i>	lei			1 898,82
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			190,84 26,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	44,59	6,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	44,59	19,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,38	4,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	310,32	2,48
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			95 422,48
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			137,04 13,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	44,59	5,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	44,59	8,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,38	1,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	310,32	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			34 260,06
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			476,67 476,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	44,59	476,67
		<i>Total</i>	lei			4 766,67
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			353,94 44,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	44,59	44,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	140,00	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			35 394,41
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,24 26,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	44,59	25,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	44,59	0,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,38	2,21
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,38	18,22
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	106,50	108,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,32	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,32	11,79
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	240,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			173 240,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

„Secret comercial, confidential”



Sucursala nr.10 Chișinău
bd. Moscova, 5
MD-2068, or. Chișinău
Republica Moldova
Tel: /373 22/ 303 970

Primăria orașului Ocnîța
cu adresa juridică:
Republica Moldova, r-nul Ocnîța, or.Ocnîța
str. Mihai Viteazul nr.1

GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD2013400559

„13” mai 2020

mun.Chișinău

1. În baza prezentării la data de **13.05.2020** de către e către **I.P.C. „CORSAG” S.R.L.**, adresa: s.Parcova, r-1 Edinet, RM, MD-4636, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1004600029396 (numită în continuare „Ordonator”) a cererii de participare la **licitația publică din 19.05.2020, CPV 45233222-1, Reparația capitală a trotuarului str.Burebista** (numită în continuare „Concurs”), **B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A.** adresa: mun.Chișinău, str.Constantin Tănase nr.9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare „Garant”), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare „Garanție”) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la **5560.00 (cinci mii cinci sute șasezeci lei 00 bani)MDL**, în favoarea **Primăria orașului Ocnîța** (numită în continuare „Beneficiar”), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

a) după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
b) după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
c) Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
d) după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:

- 1) nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- 2) nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;

e) Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data de „19” mai 2020 și este valabilă pînă la data de „17” iunie 2020, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:

Manager IMM

Rosca Iurie

Consilier Principal IMM

Timotin Elena

